



LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

CENTRALA

ul. Księżycowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

Warszawa, 23-04-2020 r.

LPR.ZZP.26.17-2.2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Zakup oprogramowania i licencji klasy PIM/PAM/PSM wraz z usługą wsparcia technicznego**”.
Nr postępowania: ZP/3/IV/2020.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej „Ustawą”, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawcy, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Umowa § 4 Ze względu iż wszyscy Wykonawcy którzy nie są producentami Oprogramowania mogą jedynie zaoferować warunki licencji narzucane przez producenta (w szczególności w zakresie pól eksploatacji) prosimy o podanie informacji czy w przypadku gdy Wykonawca nie jest producentem może udzielić licencji na standardowych warunkach producenta ?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na udzielenie licencji na standardowych warunkach producenta, z zastrzeżeniem warunków określonych w § 4 ust. 4 i 5 Umowy. Zamawiający zmienia zapisy ust. 4 § 4 Umowy i nadaje nowe brzmienie w sposób:*

„§ 4

Warunki licencji

4. *Z dniem podpisania Protokołu odbioru bez zastrzeżeń, Wykonawca udziela Zamawiającemu nieodwołalnej, niewyłącznej, niezbywalnej i bezterminowej, rozciągającej się na całe terytorium Rzeczypospolitej Polskiej licencji.*

Pytanie nr 2

Wymaganie WNF.21. Na jakiej wirtualizacji będą instalowane maszyny rozwiązania? A jeśli jest to VMware czy Zamawiający może określić ilość core w procesorach w serwerach, na których miałyby być realizowana instalacja oraz migracja pomiędzy host'ami w wypadku instalacji rozwiązania na wirtualizacji?

Odpowiedź: *Zamawiający posiada 2 ośrodki krajowe (POK i ZOK) bazujące na rozwiązaniu HyperFlex i serwerach HXAF220C-M5SX (2 CPU po 8 core w każdym procesorze) tworzące w każdym z nich niezależny klaster HCI. W każdym z ośrodków znajduje się obecnie 11 serwerów fizycznych, które są zwirtualizowane w technologii Vmware vSphere 6.7 i tworzą pojedynczy klaster.*

Pytanie nr 3

W punkcie WF.23 opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał, że "Przedmiot zamówienia nie może posiadać ograniczeń w postaci maksymalnej liczby wspieranych systemów docelowych i przypisanych im kont uprzywilejowanych", natomiast w punkcie WNF.25 "Zarządzanie kontami uprzywilejowanymi proponowanego rozwiązania musi umożliwiać podłączenie do 500 zarządzanych

systemów docelowych.". Proszę o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie powinien mieć ograniczeń licencyjnych powiązanych z liczbą możliwych do podłączenia systemów docelowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że zgodnie z zapisem „Przedmiot zamówienia nie może posiadać ograniczeń w postaci maksymalnej liczby wspieranych systemów docelowych i przypisanych im kont uprzywilejowanych” przedmiot zamówienia nie powinien mieć ograniczeń licencyjnych powiązanych z liczbą możliwych do podłączenia systemów docelowych.

Pytanie nr 4

W punktach WFZAP.01-07 opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł opis systemu do zarządzania poświadczeniami w aplikacjach. Proszę o potwierdzenie, że wymagania zawarte w tych punktach dotyczą możliwości licencyjnej rozbudowy systemu a ich dostarczenie nie jest wymagane w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że wymagania w punktach WFZAP.01-07 dotyczą możliwości licencyjnej rozbudowy systemu a ich dostarczenie nie jest wymagane w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 5

W punkcie WFN.27 opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał, że "Oprogramowanie musi posiadać ochronę przed różnymi typami wirusów, robaków i koni trojańskich, przed zagrożeniami z Internetu i poczty elektronicznej, a także złośliwym kodem oraz mieć możliwość wykrywania oprogramowania szpiegowskiego, pobierającego reklamy, programów podwyższonego ryzyka oraz narzędzi hakerskich.". Proszę o potwierdzenie, że funkcjonalność ta może być traktowana jako możliwość licencyjnej rozbudowy opisaną w punkcie WF.38 zrealizowanej poprzez integrację z narzędziami klasy Sandbox udostępnionymi przez zewnętrznych dostawców (takich jak Palo Alto Networks, FireEye, itp.)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że funkcjonalność WFN.27 może być traktowana jako możliwość licencyjnej rozbudowy opisaną w punkcie WF.38 zrealizowanej poprzez integrację z narzędziami klasy Sandbox udostępnionymi przez zewnętrznych dostawców.

Pytanie nr 6

W ramach proponowanego rozwiązania wymagane będą licencje terminalowe systemu Microsoft w ilości: licencje terminalowe Microsoft = (liczba userów + 2) x liczba zainstalowanych serwerów pośredniczących. Czy zamawiający posiada wymaganą ilość a jeśli nie to ile należy dostarczyć w ramach postępowania?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada licencji terminalowych a jedynie licencje na MS Windows Serwer oraz licencje typu CAL, w związku z tym Wykonawca powinien dostarczyć wymaganą liczbę licencji terminalowych jeśli są one konieczne w ramach przedmiotowego postępowania.

W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający przesuwając termin składania ofert na dzień 28.04.2020 r. na godz. 12:30. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.04.2020 r. o godz. 13:00.

Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi i zmiany do SIWZ są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

dr hab. n. o zdr. Robert Gałązkowski, prof. uczelni

Dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

/dokument podpisany elektronicznie/